Степан Васильович Коршун народився 6 (18) вересня 1868 р.
в м. Глухів Чернігівської губернії (нині Сумська область).
Дворянин, син козацького полковника. Навчався в Елатомскій гімназії

Тамбовської губернії, звідки перейшов до 8-го класу 2-ї Харківської гімназії,
яку закінчив у 1887 р.

У тому ж році юнак вступає
на медичний факультет Імператорського